Поради нивни-
те заслуги за христијанството Света-
та црква ги прогласила за рамни на
апостолите.

Во почетокот Црквата оддел-
но го празнувала споменот на двај-
цата браќа, на деновите на нивното
упокојување на св. Кирил на 27/14
февруари и на св. Методиј на 19/6 ап-
рил. Но подоцна се јавила потреба за
нивен заеднички празник, едно за-
тоа што тие се родени браќа и друго
затоа што заедно извршуваат иста
дејност. За двајцата браќа најважна
е Моравската мисија, којашто е ва-
жна и за иднината на сите Словени.